ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3309   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  28      tháng  9    năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư XDCB hoàn thành
Dự án: Trụ sở làm việc Huyện ủy huyện Hiệp Đức

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính về hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; Thông tư số 98/2007/TT-BTC ngày 09/8/2007 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 33/2007/TT-BTC;
Căn cứ các Quyết định: số 648/QĐ-UB ngày 06/3/2002, số 2344/QĐ-UB ngày 04/6/2004, số 3757/QĐ-UBND ngày 07/10/2005 và số 3000/QĐ-UBND ngày 20/10/2006 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc Huyện ủy huyện Hiệp Đức;
 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số  379  /TTr-STC ngày 22   tháng 9 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành:

- Dự án
: Trụ sở làm việc Huyện ủy huyện Hiệp Đức.
- Hạng mục
: Nhà làm việc và các công trình phụ trợ.

- Địa điểm
: Thị trấn Tân An, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam.
- Chủ đầu tư
: Văn phòng Huyện ủy huyện Hiệp Đức.
- Thời gian khởi công: 01/4/2003      - Thời gian hoàn thành: 19/9/2006.
Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước.
- Tổng mức đầu tư được duyệt

: 5.018.400.000 đồng
- Vốn đầu tư đã thực hiện

: 4.223.000.000 đồng,
Bao gồm:

- Lũy kế thanh toán đến hết năm 2008

: 4.198.000.000 đồng;

- Kế hoạch bố trí vốn năm 2009

:      25.000.000 đồng.

2. Chi phí đầu tư

	Tổng dự toán

được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư

được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	4.994.838.001
	4.165.543.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Công trình do chủ đầu tư quản lý sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định
	4.165.543.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:
1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư dự án: Trụ sở làm việc Huyện ủy huyện Hiệp Đức, số tiền: 4.165.543.000  đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt..
2. Huyện ủy huyện Hiệp Đức là đơn vị quản lý sử dụng dự án phải ghi tăng tài sản với tổng số tiền: 4.165.543.000  đồng và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

	Tên tài sản
	Giá trị tài sản

cố định (đồng)
	Nguồn vốn

	Trụ sở làm việc Huyện ủy

huyện Hiệp Đức
	4.165.543.000
	Ngân sách nhà nước

(Chi tiết danh mục và chi phí thiết bị theo phụ lục đính kèm).
5. Giao Văn phòng Huyện ủy huyện Hiệp Đức thu hồi khoản kinh phí đã thanh toán thừa cho dự án nêu trên nộp vào ngân sách nhà nước, số tiền: 32.457.000 đồng và giao UBND huyện Hiệp Đức điều chuyển kế hoạch bố trí vốn năm 2009 cho dự án nêu trên sang dự án khác, số tiền: 25.000.000 đồng.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Huyện ủy huyện Hiệp Đức, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hiệp Đức và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Phước Thanh

Phụ lục

DANH MỤC VÀ CHI PHÍ THIẾT BỊ THUỘC CÔNG TRÌNH

TRỤ SỞ LÀM VIỆC HUYỆN ỦY HUYỆN HIỆP ĐỨC

(Kèm theo Quyết định số:  3309   /QĐ-UBND  ngày  28    tháng 9   năm 2009

của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)

Đơn vị: Đồng

	STT
	Danh mục thiết bị
	Đơn vị
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	01
	Máy điều hòa Nagakawa 128AV 12.000BTU
	Bộ
	07
	7.271.000
	50.897.000

	02
	Máy điều hòa Nagakawa 188AV 18.000BTU
	Bộ
	07
	9.305.000
	65.135.000

	03
	Máy bơm nước cứu hỏa V20 D2 Tohatsu
	Bộ
	01
	107.247.000
	107.247.000

	04
	Đài phun nước 5 tầng
	Bộ
	01
	14.685.000
	14.685.000

	Tổng cộng

	237.964.000

PAGE
3